
 

 

 

14. 5. 2024 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 8 zástupců členských obcí (Ing. Emil Ondra – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Ing. Miroslav Prudký – Rovečné, Libor Pokorný – Rožná, Vlastimil 

Tvarůžek – Strážek, PaedDr. Šárka Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou., Mgr. Ladislav 

Stalmach – Vír, Josef Vícha – Ždánice) 

 

Program 

 

1. Zahájení  

2. Hospodaření MB – rozpočtová změna č.3, schválení účetní závěrky za rok 2023, Závěrečný účet MB – 

zveřejnění 15 dní před členskou schůzí, úvazky paní Jarošové a paní Samkové (shrnutí, termíny) 

3. Příprava členské schůze – termín, místo, hosté, schválení Závěrečného účtu MB, informace o schválení 

účetní závěrky a rozpočtové změně č. 2,3 

4. Majetek MB – poškození nůžkových stanů a hradu – oprava/zakoupení nových dílů 

5. Mikroregionální akce: a) BČD – vyúčtování akce; b) dětská umělecká soutěž (14. ročník) – vyhodnocení 

soutěže na téma ,,Pestrý život na naší škole“, termíny; c) MA21 – Putovní letní kino: účast obcí, výběr filmů; d) 

Nositel tradic Bystřicka 2024 – předání ocenění; e) Hry bez hranic – Písečné 14.9.2024, účast obcí, organizační 

porada; f) Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka – objednávka baňky do 30.6.2024 

6. Diskuse a další organizační záležitosti: a) GDPR – školení v rámci obcí a škol, smlouva od 1.7.2024;       b) 

informační panely – zájem obcí o aktualizaci panelů, podání žádosti o dotaci – září 2024; c) střet zájmů 

(vyplnění průběžného oznámení v CRO do 30.6.2024); d) družební cesta na Slovensko (ZMOVR) ve dnech 12.-

14.6.2024; e) volby do Evropského parlamentu – telefonické kontakty do volebních místností; f) školení v 

oblasti umělé inteligence; g) Čistá Vysočina – účast na akci 

7. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz prezenční listina. 

 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.4/24 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

 Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi předsednictva ve 13:00 hodin a přivítal všechny přítomné 

členy předsednictva. 

 Následně všechny seznámil s programem zasedání a dal hlasovat o jeho schválení. Program byl 

jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 
 

 

2. Hospodaření MB 
 

• Rozpočtová změna č.3 

Paní Dočkalová informovala o rozpočtové změně č.3 (příloha č.1), která na straně příjmů zaznamenává 

navýšení neinvestičního transferu od obcí, v částce 8 400 Kč související s akcí Bystřicko čte dětem. 

Na straně výdajů se jedná o navýšení paragrafu 3314 ve výši 7600 na materiál v rámci akce BČD 2024, 

dále navýšení paragrafu 3639, konkrétně daru 4 tis. Kč (odměna pro praktikantku, která v kanceláři MB 

vykonává praxi od 19.2.2024 do 31.5.2024), dále navýšení nákladů o 10 tis. Kč na plánovaná školení 

do konce roku. Rezerva MB se tak celkově snížila o 13 200 Kč na cca 749 tis. Kč. 

Předseda MB dal následně hlasovat o schválení rozpočtové změny č.3. Ta byla jednohlasně schválena.  

Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

 

• Schválení Účetní závěrky za rok 2023 

Před konáním dnešní schůze obdrželi členové předsednictva MB informace a dokumenty týkající se 

Účetní závěrky za rok 2023. K předloženým výkazům patřila Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha k 

31.12.2023 (přílohy č. 2, 3, 4, 5). Další dokumenty, které jsou součástí Účetní závěrky (Zpráva o 

inventarizaci majetku k 31.12.2023, Zpráva o kontrole hospodaření za rok 2023, Zpráva o výsledku 

finanční kontroly za rok 2023) byly již schváleny na předchozích schůzích Mikroregionu Bystřicko. 

Předseda MB pan Pokorný dal hlasovat o schválení Účetní závěrky za rok 2023. 

 Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

Mikroregion Bystřicko jednohlasně schvaluje Účetní závěrku za rok 2023 ve smyslu vyhlášky č. 

220/2013 Sb., včetně znění protokolu o schválení Účetní závěrky (příloha č. 6).   

 

• Závěrečný účet MB – zveřejnění 

Obce již obdržely Návrh Závěrečného účtu MB, který musí zveřejnit na své úřední desce nejpozději 15 

dní před konáním členské schůze. V rámci plánované členské schůze proběhne také hlasování o jeho 

schválení. 

 

• Úvazky paní Jarošové a Samkové  

Od 1.7.2024 se navýší úvazek paní Jarošové, současná účetní MB, která bude paní Dočkalové nově 

pomáhat také s chodem kanceláře. Z původních 25 hodin/měsíčně (na DPP) by se mělo jednat o 



pracovní smlouvu na 64 hodin/měsíčně přes letní měsíce (zaškolení paní Jarošové v rámci běžné 

agendy). Od 1.9.2024 pak bude mít 0,6 úvazek (zohledněno i dřívější účetnictví), tzn. 24 hodin/týdně. 

U paní Samkové se bude jednat opětovně o DPP, která potrvá 3 měsíce (od 17.6.- 17.9.2024) a spočívá  

v pomoci se zajištěním akcí Putovní letní kino a Hry bez hranic. V období od 28.6.-10.7.2024 (včetně) 

bude navíc zastupovat paní Dočkalovou, a to z důvodu plánované dovolené. 

 

3. Příprava členské schůze 

 

• Termín, místo, hosté 

Termín členské schůze se stanovil na čtvrtek 30. 5. 2024 v 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ 

Bystřice nad Pernštejnem.  

Paní Dočkalová dále přítomné seznámila s plánovanými hosty členské schůze. Účast již potvrdila paní 

Ing. Jitka Zelená z MAP IV a dále také paní Slezáková z MVCR, která by přítomným starostům 

objasnila problematiku nových či plánovaných vyhlášek (novela zákona – daň z nemovitosti).  

Jejich účast/neúčast bude ještě potvrzena v oficiální pozvánce na členskou schůzi. Na schůzi bude mj. 

projednáván již zmiňovaný Závěrečný účet Mikroregionu Bystřicko a dále budou přítomným sděleny 

informace o schválení účetní závěrky a rozpočtových změn č.2 a č.3. 

 

4. Majetek Mikroregionu Bystřicko 

 

• Poškození nůžkových stanů a hradu 

V rámci zapůjčení nůžkových stanů pro spolek Přátelé Víru došlo při konání čarodějnic v obci Vír 

k propálení střech u nůžkových stanů 4x6m a menší díry od jisker byly zaznamenány také u velkého 

skákacího hradu Indián. Opravu hradu prozatím MB vyřešil pomocí záplat, které mu byly již dříve 

dodány společně s hradem.  

Po kontrole stavu střech u stanů rozhodli předseda a místopředseda MB o plné náhradě škody, tedy o 

objednání nových střech k nůžkovým stanům ze strany spolku/obce. 

Na předsednictvu byli tedy přítomní starostové obeznámeni s tím, že obec již objednala dvě náhradní 

střechy a dodá je tedy v brzké době MB k výměně, aby bylo možné vykrýt další plánované rezervace 

daného vybavení. 

 

5. Mikroregionální akce 

 

• Bystřicko čte dětem 

Akce BČD byla oficiálně ukončena ke dni 30.4.2024. Celkově se stihlo zrealizovat 72 čtení v 18 obcích 

našeho regionu. Aktuálně kompletujeme veškerá vyúčtování od obcí/škol. Náklady na akci budou 

v letošním roce částečně pokryty ze strany EG.D a Nadace ČEZ, která mj. finančně podpořila také akci 

Hry bez hranic. 

Na členské schůzi budou projednány celkové výdaje akce a také bude schválen výběr mimořádných 

členských příspěvků (spoluúčast obce 700 Kč/čtení).  

 

 



• Dětská umělecká soutěž (14. ročník) 

Příjem dětských prací do umělecké soutěže s názvem ,,Pestrý život na naší škole“ byl oficiálně ukončen 

ke dni 3.5.2024. Celkově MB obdržel 97 prací, z toho 82 výtvarných a 15 literárních. Zítra, tj. 15.5.2024, 

proběhne vyhodnocení dětských prací. Zúčastněné školy budou o výsledcích soutěže informovány 

pravděpodobně v měsíci červnu 2024.  

 

• MA21 – Putovní letní kino  

Začátkem měsíce května 2024 byl obcím zaslán aktuální seznam dostupných filmů pro letní sezónu. 

Aktuálně tedy zúčastněné obce nahlašují vybrané filmy k projekci. Obce, které promítají v červnu/zač. 

července informují MB o výběru filmů (společně s místem a časem promítání), nejpozději do 20.5.2024, 

další projekce je nutné nahlásit nejpozději do 14.6.2024, aby bylo možné zveřejnit program kina 

v novinách Bystřicko na daný měsíc. 

 

• Nositel tradic Bystřicka 

Členská schůze MB a Rada města BnP schválila již nového Nositele tradic Bystřicka pro rok 2024, 

kterým se stal Soubor Borověnka ze Štěpánova nad Svratkou, a to konkrétně za udržování tradice 

folkloru na našem území. Novému Nositeli tradic Bystřicka náleží titul, plaketa, diplom, panel a finanční 

odměna, kterou poskytuje Mikroregion Bystřicko a město Bystřice nad Pernštejnem ve stejné  výši. 

Slavnostní předání ocenění se plánuje v rámci konání bystřické poutě, tj. dne 11.8.2024.  

 

• Hry bez hranic  

Hry bez hranic se letos budou konat v obci Písečné dne 14.9.2024. Přihlášené obce se mohou zúčastnit 

organizační porady, která se uskuteční dne 22.5.2024 od 16:00 hodin v obci Písečné. Podrobnosti byly 

obcím zaslány již v samostatném e-mailu.  

Náklady na akci Hry bez hranic budou v letošním roce částečně hrazeny z nadačního příspěvku Nadace 

ČEZ. 

 

• Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka  

V rámci tohoto bodu informovala paní Dočkalová o objednávce vánoční baňky, která se již tradičně 

předává vítězi zmiňované soutěže. Její objednávka probíhá vždy do konce měsíce června, aby byla 

zajištěna její včasná výroba. Přítomní starostové navrhují zachování stejného motivu i nápisu 

umístěného na baňce i pro letošní ročník. 

 

6. Diskuse a další organizační záležitosti 

 

• GDPR – školení, smlouva od 1.7.2024 

Před jednáním schůze předsednictva byly obcím zaslány, od pověřence Ing. Petra Šneka, dva návrhy 

Dodatků č.3 ke Smlouvě o výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů. 



Předsednictvo se prozatím přiklání k první variantě Dodatku č.3, který stanovuje odměnu 12 500 

Kč/měsíčně včetně DPH. Tato částka ale nezahrnuje náklady na školení pověřence, konzultace na 

ÚOOÚ v Praze, cestovné a hodinovou sazbu za návštěvu daného subjektu.  

Předsednictvo dále poznamenává, že je nutné doplnit do smlouvy určité náležitosti, které v ní nejsou 

obsaženy. Po jejich doplnění bude Návrh Dodatku projednán ještě na členské schůzi MB konané dne 

30.5.2024 a zaslán ke schválení i panu Šnekovi.  

Aktuálně probíhají také kontroly zúčastněných subjektů, se kterými si pan Šnek domlouvá osobní 

schůzky. 

 

• Informační panely obcí  

Začátkem měsíce května byly obce informovány o možnosti pořízení nových informačních panelů v 

obcích v rámci dotace přes MAS Zubří země (Priorita 5 – Komunitně vedený místní rozvoj), jejíž 

vyhlášení se plánuje na září 2024. Alokace v rámci odvětví cestovního ruchu by měla činit 2,2 mil. Kč 

(min. dotace je 300 tis. Kč a spoluúčast 5 %). 

Uvedená dotace by tak mohla částečně pokrýt náklady s pořízením nových panelů. O zmiňovanou dotaci 

by mělo žádat také TIC Bystřice nad Pernštejnem, které by chtělo zrekonstruovat prostor TIC a vytvořit 

mj. také aktuální informační letáčky obcí sloužící pro turisty. Text na informačním letáčku by se 

shodoval s textem na informačních panelech, tudíž by se aktualizace daných údajů využila pro více věcí. 

TIC by zajistilo také grafické zpracování textů na panely.  

Obce byly tedy předběžně dotázány na zájem o jeho tvorbu a případné zařazení do plánované žádosti o 

dotaci. Na členské schůzi bychom pak řešili již přesnější specifikaci dané žádosti o dotaci.   

 

• Střet zájmů 

Z hlediska zákona o střetu zájmů musí být do 30.6.2024 na stránkách https://cro.justice.cz podáno 

průběžné oznámení ze strany veřejných funkcionářů. To již podávají pouze starostové (u obcí 1. typu). 

Období, za které se průběžné oznámení podává, je od 1.1.2023 do 31.12.2023 (u starostů, kteří již 

nevykonávají svou funkci, je pak uvedeno datum do ustavujícího zastupitelstva).  Pokud obce budou 

chtít se zadáváním oznámení do registru pomoci, mohou se obrátit na kancelář MB. 

 

• Družební cesta na Slovensko (ZMOVR) 

V letošním roce nás čeká cesta na Slovensko za kolegy ze ZMOVR, a to konkrétně v období od 12.6. 

do 14.6.2024. Aktuálně svoji účast potvrdilo 14 zástupců obcí. Doprava by byla zajištěna panem 

Prudkým (starostou obce Rovečné), a panem Ondrou, popř. panem Pokorným. Vše se bude odvíjet až 

od konečného počtu zúčastněných osob. Ze strany ZMOVR nám bude ještě zaslán program dané 

návštěvy. 

 

• Volby do Evropského parlamentu 

Volby do Evropského parlamentu proběhnou v termínu 7.6. - 8.6.2024. Obce byly již v měsíci dubnu 

vyzvány k uvedení/potvrzení telefonického kontaktu do dané volební místnosti. Kompletní seznam bude 

následně zaslán Kraji Vysočina. 

https://cro.justice.cz/


O přesném termínu vyzvedávání potřebného materiálu (hlasovacích lístků, obálek aj.), který vždy 

vydává MěÚ Bystřice nad Pernštejnem, budou obce ještě informovány v samostatném e-mailu. 

 

• Školení v oblasti umělé inteligence 

Přes MAP IV, konkrétně paní Ing. Jitku Zelenou, byla již navázána spolupráce s panem Slámou. Ten 

Mikroregionu Bystřicko nabídl termín požadovaného odborného školení v oblasti umělé inteligence na 

25.6.2024 od 16 do 18 hodin v zasedací místnosti MěÚ Bystřice nad Pernštejnem. 

Obce se tak během měsíce dubna a května nahlašovaly na dané školení. Aktuálně je přihlášeno 18 osob. 

 

• Akce Čistá Vysočina 

Na závěr jednání paní Dočkalová připomenula akci Čistá Vysočina, která probíhala v letošním roce 

v termínu od 8.4. do 21.4.2024 a zapojilo se do ní cca 40 subjektů (PO i FO) z našeho území. Kancelář 

MB byla, jako již pravidelně, kontaktním místem pro vyzvedávání pytlů a vest. 

 

7.  Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na čtvrté schůzi předsednictva v roce 2024 a následně ji 

ukončil.  

 

 

 

 

 

   ………………………………………. 

    předseda Mikroregionu 

           Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

      Jitka Dočkalová  


